25.04.2024г № _15 - П_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКИХ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ДЛЯ УЧЕТА ОПЕРАЦИЙ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕЛЬХАЙ»
       В соответствии с абз.7 п.1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления главы администрации №27-П от 08.04.2012г «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставлений субсидий из бюджета муниципального образования «Нельхай» муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели» (в редакции от 08.05.2019 № 27-П о внесении изменений в «Порядок определения объема и условий предоставлений субсидий из бюджета муниципального образования «Нельхай» муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели»):

1.Утвердить прилагаемый Порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Нельхай», согласно приложению.

2.Рекомендовать бюджетным учреждениям при составлении, утверждении, исполнении плана финансово–хозяйственной деятельности руководствоваться настоящим порядком.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Нельхайском вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Нельхай» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО «Нельхай»                                  О.А.Владимирова
Приложение

Утверждено постановлением
Главы администрации

от 24.04.2024 г № 15-П
Порядок

применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Нельхай»
Настоящий порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям разработан в соответствии с положением абз.7 п.1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие аналитические коды бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии).

148001- Целевая субсидия по осуществлению мероприятий на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
По данному коду отражаются субсидии в целях расходных обязательств муниципальным бюджетным учреждениям на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.